
424154-2020 Page 1/6

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 424154-2020 - Resultados
Luxemburgo-Luxemburgo: Prestación de personal externo y servicios para el mantenimiento, 
apoyo, desarrollo y aplicación de paquetes y sistemas de información específicos en el Grupo 
BEI
OJ S 177/2020 11/09/2020
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Banco Europeo de Inversiones
Dirección postal: 98–100, boulevard Konrad Adenauer
Localidad: Luxembourg
Código NUTS: LU000 Luxembourg
Código postal: L-2950
País: Luxemburgo
Correo electrónico: cs-procurement@eib.org

:Direcciones de internet
Dirección principal: http://www.eib.org
Dirección del perfil de comprador: https://eib.org/about/procurement/calls/cft-1561

Tipo de poder adjudicador
Institución/agencia europea u organización internacional

Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Prestación de personal externo y servicios para el mantenimiento, apoyo, desarrollo y 
aplicación de paquetes y sistemas de información específicos en el Grupo BEI
Número de referencia: CFT-1561

Código CPV principal
72200000 Servicios de programación de software y de consultoría

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
La presente licitación se divide en doce (12) lotes distintos, cada uno de los cuales representa 
un ámbito técnico y un ámbito de aplicación diferentes:
• Lote 1: paquetes financieros;
• Lote 2: sistema de gestión de documentos — SharePoint;
• Lote 3: sistema de gestión de documentos — Content Server;

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/424154-2020
mailto:cs-procurement@eib.org?subject=TED
http://www.eib.org
https://eib.org/about/procurement/calls/cft-1561


424154-2020 Page 2/6

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

• Lote 4: aplicaciones de la suite de administración;
• Lote 5: bus de servicios empresariales y arquitectura orientada a servicios;
• Lote 6: aplicaciones específicas del BEI;
• Lote 7: soporte técnico de aplicaciones y bases de datos;
• Lote 8: servicios de análisis de negocio, gestión de proyectos y pruebas;
• Lote 9: sitios web y aplicaciones de Intranet y Extranet;
• Lote 10: almacén de datos;
• Lote 11: servicios administrativos;
• Lote 12: PeopleSoft.
El BEI firmará múltiples contratos marco con un máximo de cinco adjudicatarios para cada 
lote.

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: sí

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 3 500 000,00 EUR

Descripción

Denominación
Servicios administrativos
Lote nº: 11

Código(s) CPV adicional(es)
79000000 Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, 
imprenta y seguridad, , 79211120 Servicios de registro de compras y ventas 79400000 

, Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines 79418000 Servicios de 
, , consultoría en aprovisionamiento 79500000 Servicios de ayuda en las funciones de oficina

, 79560000 Servicios de archivo 79900000 Servicios comerciales diversos y otros servicios 
, , conexos 79994000 Servicios de administración de contratos 79996000 Servicios de 

, , organización de empresas 79997000 Servicios de viajes de negocios 79996100 Gestión de 
registros

Lugar de ejecución
Código NUTS: LU000 Luxembourg
Emplazamiento o lugar de ejecución principal: En las instalaciones del BEI.

Descripción del contrato
El lote 11 abarca los servicios de apoyo administrativo relativos a las adquisiciones, el 
presupuesto, los contratos, los proyectos y la presentación de informes relacionados con los 
servicios de TI prestados externamente.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: capacidades de contratación y capacidad para obtener personal 
de calidad de manera oportuna / Ponderación: 122
Criterio de calidad - Nombre: organización de la formación y desarrollo de los recursos / 
Ponderación: 44
Criterio de calidad - Nombre: medición del rendimiento de los recursos / Ponderación: 44
Criterio de calidad - Nombre: plan de continuidad del personal clave / Ponderación: 61
Criterio de calidad - Nombre: acuerdo de nivel de servicio entre el Banco y el proveedor de 
servicios / Ponderación: 72
Criterio de calidad - Nombre: gobernanza y gestión de las relaciones / Ponderación: 156



424154-2020 Page 3/6

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

Criterio de calidad - Nombre: gestión y documentación de los conocimientos / Ponderación: 67
Criterio de calidad - Nombre: Asistencia a la adquisición y a la salida (traspaso) / Ponderación: 
67
Criterio de calidad - Nombre: mejora e innovación continuas / Ponderación: 67
Criterio de calidad - Nombre: metodología del proyecto / Ponderación: 100
Precio - Ponderación: 200

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 126-307300

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Lote nº: 11

Denominación:
Servicios administrativos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/08/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/307300-2019


424154-2020 Page 4/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3. Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: BearingPoint France SAS
Localidad: Paris
Código NUTS: FR101 Paris
País: Francia
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 2

Lote nº: 11

Denominación:
Servicios administrativos

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/08/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: KPMG Luxembourg
Localidad: Luxembourg
Código NUTS: LU000 Luxembourg
País: Luxemburgo
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 3

Lote nº: 11

Denominación:
Servicios administrativos



424154-2020 Page 5/6

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/08/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: infeurope SA (leader of the consortium)
Localidad: Luxembourg
Código NUTS: LU000 Luxembourg
País: Luxemburgo
El contratista es una PYME: sí

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Unisys Belgium SA
Localidad: Diegem
Código NUTS: BE24 Prov. Vlaams-Brabant
País: Bélgica
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: I.R.I.S. Solutions and Experts S.A.
Localidad: Mont-Saint-Guibert
Código NUTS: BE31 Prov. Brabant Wallon
País: Bélgica
El contratista es una PYME: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Engineering International Belgium SA
Localidad: Brussels
Código NUTS: BE100 Arr. de Bruxelles-Capitale / Arr. Brussel-Hoofdstad
País: Bélgica
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 4

Lote nº: 11

Denominación:
Servicios administrativos



424154-2020 Page 6/6

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
07/08/2020

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 4
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Fujitsu Technology Solutions (Luxembourg) SA
Localidad: Capellen
Código NUTS: LU000 Luxembourg
País: Luxemburgo
El contratista es una PYME: no

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR
Valor total del contrato/lote: 3 500 000,00 EUR

Información sobre la subcontratación
Es probable que el contrato sea objeto de subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal General
Dirección postal: Rue du Fort Niedergrünewald
Localidad: Luxembourg
Código postal: L-2925
País: Luxemburgo
Correo electrónico: generalcourt.registry@curia.europa.eu
Teléfono: +352 4303-1
Fax: +352 4303-2100
Dirección de internet: http://curia.europa.eu

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
En un plazo de dos meses a partir de la notificación al recurrente o, en su defecto, del día en 
que este haya tenido conocimiento del acto en cuestión.

Fecha de envío del presente anuncio
04/09/2020

mailto:generalcourt.registry@curia.europa.eu?subject=TED
http://curia.europa.eu

